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5/06; Kramnik 40/05, 10/06; 
Nakamura 10/03; Vachier-
Lagrave 10/11

ASENDORF,J Ohme 20/11

BABULA,V Blübaum 21/11; Burg 
22/11

BACALLAO,Y Torres 18/07
BACROT,E Giri 16/11; Rapport 

23/09; Vachier-Lagrave 22/01
BAGATUROW,G Yilmaz 24/08
BAI,J Nuri 47/11
BARAMIDZE,D Ragger 25/03
BARTEL,M Giri 16/12
BASENER,W Rozentalis 23/12

BATCHIMEG,T Koneru 19/08
BAUER,C Cebalo 50/08
BEKKER  JENSEN,S Burg 23/11
BELAKOVSKAIA,A Zatonskih 

40/06
BELJAWSKI,A Kvon 8/02
BERELOWITSCH,A Romanow 

25/10
BINDRICH,F Acs 13/04
BISCHOFF,K Fridman 21/10; 

Krassowizkij 22/10; Siebrecht 
24/03

BLÜBAUM,M Babula 21/11; 
Fedosejew 41/02; Nikolic 14/04

BODNARJUK,A Almasi 42/02
BOGOLJUBOW,E Schmid 27/06
BOGUMIL,T Pähtz 17/09
BOK,B Pötsch 36/04
BOLOGAN,V Dubow 46/05; 

Nakamura 12/02
BOSIOCIC,M Volokitin 25/03
BRUNELLO,S Admiraal 32/03; 

Eljanov 30/07
BRYANT,J Robson 39/06
BRÜHL,A Pötsch 18/10
BUHMANN,R Howell 22/05
BULMAGA,I Jelsen 21/08; 

Munguntuul 21/08
BURG,T Babula 22/11; Bekker  

Jensen 23/11
BURTASOWA,A Zhukova 21/04

CAPABLANCA,JR Sämisch 48/03
CARLSEN,M Adams 7/01; Anand 

6/07;  33/11;  6, 12/12;  9, 
13/12;  12/12;  6, 7, 11, 
13/12; Aronian 6/01, 48/02, 
7/10; Caruana 6/07; Gelfand 
5/04; Grischuk 33/06; 
Harikrishna 48/02; Jones 
6/01; Kamsky 5/10, 6/10; 
Karjakin 5/06; Kramnik 4/07; 
McShane 5/01; Nakamura 
9/03, 7/08; Polgar 8/01; 
Radjabov 6/05; Swidler 5/05, 
10/05 ; Wang 7/06

CARRON,J Kosteniuk 48/08

CARUANA,F Adams 6/09; Anand 
46/02, 11/04, 5/07; Carlsen 
6/07; Gelfand 38/04, 38/04, 
35/08; Kramnik 5/08; Meier 
15/03; Naiditsch 16/03; Navara 
19/12; Radjabov 44/05; Wang 
12/11

CEBALO,M Bauer 50/08
CHARLOW,A Csom 48/03
CHENG,B Wei 20/09
CHEPARINOV,I Eljanov 40/07; 

Kobalia 9/07
CHRISTIANSEN,L Fressinet 13/10
CMILYTE,V Gvetadze 40/09; 

Khotenashvili 36/07; Uschenina 
19/08

CORDES,HJ Miles 27/02
CSOM,I Charlow 48/03

DAI,C Wavulin 18/09
DANIELIAN,E Meier 23/06
DELCHEV,A Polster 21/12
DING,L Aronian 15/06; Eljanov 

41/07; Karjakin 18/02; 
Nakamura 13/02, 16/02

DJOUDI,A Haug 44/06
DOMINGUEZ CORREA,J Lochte 

19/07
DOMINGUEZ PEREZ,L Karjakin 

33/02
DONCHENKO,A Efimenko 23/06; 

Krämer 24/10
DORST,J Zwardon 27/09
DUBOW,D Bologan 46/05
DZAGNIDZE,N Nezad 37/03; 

Sandu 13/09
DZIUBAN,M So 42/07

EDOUARD,R Kotanjian 10/02
EFIMENKO,Z Donchenko 23/06
EFIMOV,I Massironi 38/02
EGGLESTON,D Stella 38/10
ELJANOV,P Brunello 30/07; 

Cheparinov 40/07; Ding 41/07
ERNST,S Naiditsch 12/03
EXLER,V Khotenashvili 48/12

Namensregister 
(Partienverzeichnis) 

Die Zahlen geben Seite/Ausgabe an. Halbfette Zahl bedeutet:  
Der in Großbuchstaben gesetzte Spieler hatte Schwarz.
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FAISAL,A Williams 9/02
FARAGO,I Kriworutschko 21/03
FEDORCHUK,S Zhigalko 26/06
FEDOSEJEW,W Blübaum 41/02
FELDMANN,J Lochte 25/05
FEYGIN,M Ruck 16/11
FIRMAN,N Shirov 25/01
FISH,G Rogozenco 26/01
FORCEN ESTEBAN,D Rapport 

25/05
FRESSINET,L Christiansen 13/10; 

Giri 14/02; Kramnik 13/06
FRIDMAN,D Anand 15/03; Bischoff 

21/10; Kramnik 7/09; Naiditsch 
19/04; Schöne 22/10; Tregubow 
45/09

FTACNIK,L Smeets 22/03

GALLAGHER,J Zhao 4/03
GALLJAMOWA,A Javakhishvili 

37/04
GANGULY,S Schomojew 27/04
GAPONENKO,I Kachiani-Gersinska 

24/02
GELASHVILI,T Amanov 36/05
GELFAND,B Adams 14/06; Aronian 

4/04; Carlsen 5/04; Caruana 
38/04, 38/04, 35/08; Grischuk 
16/08; Kramnik 10/04, 7/05; 
Morosewitsch 11/08; Wang 
41/08

GELLER,J Volokitin 46/05
GEORGESCU,T Hovhannisyan 

21/08
GEORGIEV,K Al Sayed 10/07
GESKE,J Svane 19/05
GHADER POUR,S Stangl 24/07
GIRI,A Bacrot 16/11; Bartel 16/12; 

Fressinet 14/02; Karjakin 12/08; 
Radjabov 17/02; Svetushkin 
33/01

GLIENKE,M Timman 23/07
GODENA,M Morosewitsch 35/12
GOGANOV,A Andrejkin 32/12
GORDON,S NisipeanuD 26/06
GORJATSCHKINA,A Gunina 9/11
GRABARCZYK,M Vallejo Pons 

50/12
GRANDELIUS,N Naiditsch 13/03; 

Short 33/10
GRATSCHEW,B Naiditsch 24/01; 

Shanava 22/08; Vajda 21/02
GRETARSSON,HS Peralta 13/03
GRIGORIAN,A Aghasarian 36/03
GRIGORIAN,K Vachier-Lagrave 

11/02
GRISCHUK,A Carlsen 33/06; 

Gelfand 16/08; Karjakin 15/02; 
Kramnik 7/05; Mamedyarov 
13/08; Solak 42/12

GUNINA,V Gorjatschkina 9/11
GUO,Q Zhukova 7/04
GUSEINOV,G Mamedyarov 9/07
GVETADZE,S Cmilyte 40/09

HABA,P Worobjow 25/08
HANDLER,L Sadilek 23/02; 

Stefansson 45/07
HARIKA,D Hou 18/02
HARIKRISHNA,P Carlsen 48/02
HAUG,U Djoudi 44/06
HAUSRATH,D Schlosser 23/01
HEIMERS,R Schrade 49/03
HOANG,TT Savina 16/09
HOHLER,P Vaisser 21/01
HOOLT,S KlekM 26/05; Seger 

27/01
HOU,Y Harika 18/02; Kosteniuk 

19/02; Pähtz 18/02; Shirov 
14/10; Uschenina 49/06, 44/10, 
45/10, 45/11

HOVHANNISYAN,R Georgescu 
21/08

HOWELL,D Buhmann 22/05
HULAK,K Kristiansen 36/12

IKONNIKOW,V Stopa 27/10
ILJUSCHIN,A Smeets 5/02
INARKIEV,E Almasi 18/07
ITURRIZAGA,E Zhao 5/03
IWANTSCHUK,W Kramnik 10/05

JAKOWENKO,D Rublewski 12/07
JANSA,V Jepischin 26/08
JAVAKHISHVILI,L Galljamowa 

37/04
JELSEN,Y Bulmaga 21/08
JENSEN,S Urkedal 44/07
JEPISCHIN,W Jansa 26/08
JOBAVA,B Mamedyarov 47/12
JONES,G Carlsen 6/01; Kramnik 

8/01; Siebrecht 21/05; Svane 
23/03

JU,W Maisuradze 9/04
JUGELT,T Poetsch 37/11
JURCIK,M So 20/08
JUSSUPOW,N Kalinitschew 47/03

KACHIANI-GERSINSKA,K 
Gaponenko 24/02

KALINITSCHEW,S Jussupow 
47/03; Van Wely 23/07

KAMSKY,G Carlsen 5, 6/10; Laznicka 
18/12; Mamedyarov 12/10

KARJAKIN,S Aronian 5/06; Carlsen 
5/06; Ding 18/02; Dominguez 
Perez 33/02; Giri 12/08; 
Grischuk 15/02; Swidler 7/06

KARPOW,A Nepomniachtchi 26/04
KASIMDZHANOV,R Van Wely 

21/07
KHENKIN,I KlekM 22/12; Piorun 

21/05
KHOTENASHVILI,B Cmilyte 

36/07; Exler 48/12
KHURTSIDZE,N Sedina 40/10
KLEK,HM Hoolt 26/05; Khenkin 

22/12; Schleining 26/05
KOBALIA,M Cheparinov 9/07
KONERU,H Batchimeg 19/08; 

Kosintsewa 17/08; Stefanova 
18/08

KOROBOW,A Negi 37/02
KOSINTSEWA,N Uschenina 12/01, 

12/01
KOSINTSEWA,T Koneru 17/08
KOSTENIUK,A Carron 48/08; Hou 

19/02; Levrand 49/08
KOTAINY,J NisipeanuD 23/05
KOTANJIAN,T Edouard 10/02
KRAMNIK,W Adams 11/09; Anand 

12/04; Andrejkin 10/08, 9/09, 
11/10, 6/11; Aronian 40/05, 
10/06; Carlsen 4/07; Caruana 
5/08; Fressinet 13/06; Fridman 
7/09; Gelfand 10/04, 7/05; 
Grischuk 7/05; Iwantschuk 
10/05; Jones 8/01; McShane 
9/01; Nepomniachtchi 8/11; 
Schomojew 5/11; Vachier-
Lagrave 9/10

KRASSOWIZKIJ,J Bischoff 22/10
KREISL,R Solak 24/06
KREJCI,J SethuramanP 48/03
KRISTIANSEN,J Archangelski 

20/01; Hulak 36/12; Okhotnik 
19/01

KRIWOBORODOW,J Zeller 25/02
KRIWORUTSCHKO,J Farago 21/03; 

Mons 15/04
KRÄMER,M Donchenko 24/10; 

Weiss 26/03
KUPREITSCHIK,V Vaisser 14/12
KURMANN,O Vajda 20/02
KURNOSOW,I Malakhatko 24/09; 

Romanow 20/03
KVON,A Beljawski 8/02

LAUBER,A Mons 20/05
LAZNICKA,V Kamsky 18/12; 

Oleksienko 26/09
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LE,QL Mamedyarov 26/04; 
Movsesian 10/07

LEHMANN,S Vo 45/01
LENIC,L Mchedlishvili 21/03
LEVRAND,R Kosteniuk 49/08
LINTSCHEWSKI,D Smirnow 40/08
LOCHTE,T Dominguez Correa 

19/07; Feldmann 25/05

MAISURADZE,N Ju 9/04
MALAKHATKO,V Kurnosow 24/09
MAMEDYAROV,S Grischuk 

13/08; Guseinov 9/07; Jobava 
47/12; Kamsky 12/10; Le 
26/04; Morosewitsch 15/08; 
Nakamura 6/08; Topalov 14/08

MARENTINI,M Van Heirzeele 
35/07

MASSIRONI,M Efimov 38/02
MATLAKOW,M Popov 46/05
MCHEDLISHVILI,M Lenic 21/03
MCSHANE,L Carlsen 5/01; 

Kramnik 9/01
MEIER,G Caruana 15/03; Danielian 

23/06
MEIJERS,V Weber 46/03
MENEZES,C Moser 19/10
MILES,A CordesJ 27/02
MINKO,V Nowikow 17/10
MISTA,A Moissejenko 24/06
MOISEJENKO,A Andrejkin 11/07; 

Mista 24/06; Nepomniachtchi 
22/06; Vachier-Lagrave 22/09, 
36/09

MONS,L Kriworutschko 15/04; 
Lauber 20/05; Naiditsch 18/03; 
Zaragatski 26/10

MOROSEWITSCH,A Anand 8/08; 
Gelfand 11/08; Godena 35/12; 
Mamedyarov 15/08; Radjabov 
16/02

MOSCHAROW NisipeanuD 25/09
MOSER,E Menezes 19/10
MOVSESIAN,S Le 10/07
MUIR,A Amin 43/07; Wei 42/04
MUNGUNTUUL,B Bulmaga 21/08

NABATY,T Naiditsch 43/12; 
Sasikiran 39/01

NAIDITSCH,A Adams 16/03, 9/09; 
Anand 14/03, 17/04; Caruana 
16/03; Ernst 12/03; Fridman 
19/04; Grandelius 13/03; 
Gratschew 24/01; Mons 18/03; 
Nabaty 43/12; Tiviakov 33/04

NAKAMURA,H Aronian 10/03; 
Bologan 12/02; Carlsen 9/03, 

7/08; Ding 13/02, 16/02; 
Mamedyarov 6/08

NAVARA,D Caruana 19/12; Stevic 
35/07

NEGI,P Korobow 37/02
NEPOMNIACHTCHI,I Karpow 

26/04; Kramnik 8/11; 
Moisejenko 22/06; Wei 5/09

NEZAD,H Dzagnidze 37/03
NIKOLIC,P Blübaum 14/04
NISIPEANU,LD Gordon 26/06; 

Kotainy 23/05; Moscharow 
25/09; Potkin 23/01; Wang 
14/11

NOWIKOW,S Minko 17/10
NUKIN,T Suba 15/12
NURI,M Bai 47/11

OHME,M Asendorf 20/11
OKHOTNIK,V Kristiansen 19/01
OLEKSIENKO,M Laznicka 26/09; 

Teske 31/09
OSMANODJA,F Zimina 14/07

PERALTA,F GretarssonS 13/03
PETROSIAN,T Spassky 28/01
PIORUN,K Khenkin 21/05
PLISCHKI,S Schlosser 26/09
POLGAR,J Carlsen 8/01
POLSTER,W Delchev 21/12
PONKRATOW,P Sawtschenko 

24/04
POPOV,I Matlakow 46/05
POTKIN,W NisipeanuD 23/01
PÄHTZ,E Adrian 7/03; Bogumil 

17/09; Hou 18/02
PÖTSCH,H  Bok 36/04; Brühl 

18/10; Jugelt 37/11; Strzemiecki 
26/01; Telljohann 49/07

RADJABOV,T Carlsen 6/05; 
Caruana 44/05; Giri 17/02; 
Morosewitsch 16/02

RAGGER,M Baramidze 25/03
RAMIREZ,A Tomaschewski 5/09
RAPPORT,R Bacrot 23/09; Forcen 

Esteban 25/05; Wagner 24/05
RICHTER,M Abergel 17/11
ROBSON,R Bryant 39/06
RODSHTEIN,M Alexejew 25/06
ROGOZENCO,D Fish 26/01
ROMANOW,J Berelowitsch 25/10; 

Kurnosow 20/03; Tiviakov 6/02
ROZENTALIS,E Basener 23/12
RUBLEWSKI,S Jakowenko 12/07
RUCK,R Feygin 16/11

SACHDEV,T Skrabakova 8/03
SADILEK,M Handler 23/02
SALEM,AR Yu 48/10
SANDU,M Dzagnidze 13/09
SASIKIRAN,K Nabaty 39/01; 

Swinkels 38/01
SAVINA,A HoangT 16/09
SAWTSCHENKO,B Ponkratow 

24/04
SCHLEINING,Z KlekM 26/05
SCHLOSSER,P Hausrath 23/01; 

Plischki 26/09
SCHMID,L Bogoljubow 27/06
SCHOMOJEW,A Ganguly 27/04; 

Kramnik 5/11
SCHRADE,U Heimers 49/03
SCHWARZ,R Teschner 49/05
SCHÖNE,R Fridman 22/10
SEDINA,E Khurtsidze 40/10
SEGER,R Hoolt 27/01
SETHURAMAN,SP Krejci 48/03
SHANAVA,K Gratschew 22/08
SHANKLAND,S Worobjow 30/09
SHEN,A Zenzera 19/09
SHIROV,A Firman 25/01; Hou 

14/10; Wei 5/09
SHORT,N Grandelius 33/10
SIEBRECHT,S Bischoff 24/03; Jones 

21/05
SKRABAKOVA,K Sachdev 8/03
SLOTH,J Tseitlin 29/09
SMEETS,J Ftacnik 22/03; Iljuschin 

5/02
SMIRNOW,A Lintschewski 40/08
SO,W Dziuban 42/07; Jurcik 20/08
SOLAK,D Grischuk 42/12; Kreisl 

24/06
SPASSKY,B Petrosian 28/01
STANGL,A Ghader Pour 24/07
STEFANOVA,A Koneru 18/08; 

Uschenina 14, 15, 16/01
STEFANSSON,H Handler 45/07
STELLA,A Eggleston 38/10
STEVIC,H Navara 35/07
STOPA,J Ikonnikow 27/10
STRZEMIECKI,Z Poetsch 26/01
SUBA,M Nukin 15/12
SVANE,R Geske 19/05; Jones 23/03
SVETUSHKIN,D Giri 33/01
SWIDLER,P Andrejkin 8/11; 

Carlsen 5, 10/05; Karjakin 7/06
SWINKELS,R Sasikiran 38/01
SÄMISCH,F CapablancaR 48/03

TANIA,S Uhlmann 49/01
TEAM DEUTSCHLAND Team 

Russland 48/09
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TEAM RUSSLAND Team 
Deutschland 48/09

TELLJOHANN,S Pötsch 49/07
TESCHNER,R Schwarz 49/05
TESKE,H Oleksienko 31/09
TIMMAN,J Glienke 23/07
TIVIAKOV,S Naiditsch 33/04; 

Romanow 6/02
TKACHIEV,V Andrejkin 44/12; 

Vallejo 25/06
TOMASCHEWSKI,J Ramirez 5/09
TOPALOV,V Mamedyarov 14/08; 

Wojtaszek 17/12
TORRES,L Bacallao 18/07
TREGUBOW,P Fridman 45/09
TSEITLIN,M Sloth 29/09

UHLMANN,W Tania 49/01
URKEDAL,F Jensen 44/07
USCHENINA,A Cmilyte 19/08; 

Hou 49/06, 44, 45/10, 45/11; 
Kosintsewa 12, 12/01; 
Stefanova 14, 15, 16/01

VACHIER-LAGRAVE,M Aronian 
10/11; Bacrot 22/01; Grigorian 
11/02; Kramnik 9/10; 
Moisejenko 22, 36/09; Wei 
43/04; Wolkow 19/06

VAISSER,A Hohler 21/01; 
Kupreitschik 14/12

VAJDA,L Gratschew 21/02; 
Kurmann 20/02

VALLEJO PONS,F Grabarczyk 
50/12; Tkachiev 25/06

VAN HEIRZEELE,D Marentini 
35/07

VAN WELY,L Kalinitschew 23/07; 
Kasimdzhanov 21/07

VO,M Lehmann 45/01
VOLOKITIN,A Bosiocic 25/03; 

Geller 46/05

WAGNER,D Rapport 24/05
WANG,H Anand 9/06; Carlsen 

7/06; Caruana 12/11; Gelfand 
41/08; NisipeanuD 14/11

WAVULIN,M Dai 18/09
WEBER,A Meijers 46/03

WEI,Y Cheng 20/09; Muir 42/04; 
Nepomniachtchi 5/09; Shirov 
5/09; Vachier-Lagrave 43/04

WEISS,C Krämer 26/03
WILLIAMS,S Faisal 9/02
WOJTASZEK,R Topalov 17/12
WOLKOW,S Vachier-Lagrave 19/06
WOROBJOW,J Haba 25/08; 

Shankland 30/09

YILMAZ,M Bagaturow 24/08
YU,Y SalemR 48/10; Zatonskih 6/03

ZARAGATSKI,I Mons 26/10
ZATONSKIH,A Belakovskaia 40/06; 

Yu 6/03
ZELLER,F Kriwoborodow 25/02
ZENZERA,A Shen 19/09
ZHAO,X Gallagher 4/03; Iturrizaga 

5/03
ZHIGALKO,A Fedorchuk 26/06
ZHUKOVA,N Burtasowa 21/04; 

Guo 7/04
ZIMINA,O Osmanodja 14/07
ZWARDON,V Dorst 27/09
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Partienverzeichnis nach dem 
internationalen Eröffnungsschlüssel

Réti-Eröffnung
A 04  8/1

Unregelmäßig
A 04  13/10
A 05  5/11

Barcza-System
A 07  6/12

Réti-Eröffnung
A 09  17/8

Königsindisch im Anzug
A 08  24/3

Unregelmäßig 
A 10  24/10

Réti-Eröffnung
A 11  36/3, 40/5, 6/7, 

26/10, 9/11
A 13  9/4, 7/8
A 14  7/9

Englisch
A 18  9/2
A 20  33/10
A 26  10/11
A 29  48/9, 13/8
A 30  17/2, 5/3, 24/8, 26/9, 

15/12
A 32  13/3
A 33  8/1, 15/3
A 35  4/4, 7/6, 9/6
A 36  27/9, 20/11

Damenbauerspiele
A 42  40/9

Benoni
A 43   23/2, 18/8

Damenbauerspiel
A 45  19/8
A 46  10/7

Damenindisch ohne c4
A 47  44/12

Königsindisch ohne  c4
A 48  23/7, 26/8

Budapester Gambit
A 52  25/5

Wolga-Gambit
A 58  21/10

Benoni
A 60  8/2

Holländisch
A 80  21/12
A 81  23/7
A 90  41/2, 14/4
A 92  20/1

Skandinavisch
B 01  19/1, 38/2, 49/7, 

17/9

Aljechin-Verteidigung
B 03  37/11
B 04  35/12

Königsfianchetto
B 06  36/5, 9/7

Pirc-Verteidigung
B 08  10/5

Caro-Kann
B 11  13/2, 20/5, 22/12
B 12  42/7, 11/2, 18/2, 

25/5, 16/11
B 14  40/10
B 19  20/9, 6/12

Sizilianisch 
– Morra-Gambit

B 21  18/3, 46/3, 47/3, 
44/6, 19/7

Sizilianisch mit 2. c3
B 22  23/1, 27/1, 20/2, 

48/3, 22/9, 19/10

geschlossenes 
Sizilianisch

B 27  50/8, 11/9

Rossolimo-Variante
B 30  45/1, 22/6, 43/7, 

48/8, 42/12

Löwenthal-Variante
B 32  9/3

Sweschnikow-Variante
B 33  10/2, 21/8

Maróczy-Aufbau
B 36  30/9

Paulsen-Variante
B 42  26/3, 25/9
B 43  19/9
B 46  22/8
B 47  26/5, 25/6
B 48  18/7

Diverses mit …d6
B 50  22/3
B 51  43/4, 49/6, 13/12
B 52  17/4, 16/11
B 53  6/1
B 57  25/2

Rauser-Angriff
B 60  46/5
B 67  49/8

Drachenvariante
B 78  5/9

Scheveninger-System
B 80  13/3, 23/5
B 81  45/11, 18/9
B 82  42/2, 12/10

B 84  46/5, 23/6, 5/9, 
46/10

B 85  19/2

Sosin-Angriff Lc4
B 89  42/4

Najdorf-Variante 
englischerAngriff

B 90  35/8, 36/4, 37/2, 
25/1, 16/3, 17/12

Najdorf-Variante –  
andere Abspiele

B 94  12/1
B 96  23/11

Französisch
C 00  22/1, 26/5, 17/10
C 01  40/6
C 02  6/3, 7/3, 21/4, 48/9, 

14/12,
C 06  24/7
C 07  6/2, 29/9
C 10  15/3, 21/3
C 11  38/10, 26/1

Wiener Partie
C 28  18/2
C 29  47/12

Königsgambit
C 37  44/7

Russisch
C 42  12/11
C 43  24/9

Schottisches Gambit
C 44  48/2

Schottisch
C 45  33/1, 39/6, 48/10, 

25/6
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Schottisches 
Vierspringerspiel

C 47  27/6

Evans-Gambit
C 51  18/10, 25/10

Italienisch mit c3
C 54  49/5

Zweispringerspiel
C 56  49/3
C 58  22/5

Spanisch –  
Jänisch-Gambit

C 63  44/5, 18/2
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